УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

01 сентября 2017г.           г. Минеральные Воды               № 865

Об утверждении состава экспертных групп школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить состав экспертных групп при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году по следующим общеобразовательным предметам:
по русскому языку (Приложение 1)
по литературе (Приложение 2)
по экологии (Приложение 3)
по праву (Приложение 4)
по английскому языку (Приложение 5)
по немецкому языку (Приложение 6)
по французскому языку (Приложение 7)
по испанскому языку (Приложение 8)
по экономике (Приложение 9)
по астрономии (Приложение 10)
по математике (Приложение 11)
по химии (Приложение 12)
по искусству (МХК) (Приложение 13)
по физике (Приложение 14)
по технологии (Приложение 15)
по биологии (Приложение 16)
по географии (Приложение 17)
по истории (Приложение 18)
по обществознанию (Приложение 19)
по физической культуре (Приложение 20)
по ОБЖ (Приложение 21)
по информатике и ИКТ (Приложение 22)

1. Контроль за выполнением приказа возложить на руководителя отдела общего образования управления образования А.А. Яцына

	Начальник управления образования
	администрации Минераловодского
	городского округа							Л.А. Безруких

				Приложение 1
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по русскому языку.

1. Рзянина Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №18 п.Загорский(председатель)
2. Бац Людмила Константиновна, учитель русского языка и литературы МКОУ гимназии №2 г.Минеральные Воды
3. Вандышева Лариса Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №8 с. Левокумка

Руководитель
отдела общего образования				          А.А. Яцына

				Приложение 2
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по литературе.

1. Рзянина Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №18 п.Загорский(председатель)
2. Бац Людмила Константиновна, учитель русского языка и литературы МКОУ гимназии №2 г.Минеральные Воды
3. Вандышева Лариса Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №8 с. Левокумка

Руководитель
отдела общего образования				          А.А. Яцына

				Приложение 3
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по экологии.

1. Горячкина Ольга Юлиановна,, учитель биологии МБОУ СОШ №1 г.Минеральные Воды (председатель)
2. Степаненко Лариса Викторовна, учитель биологии МБОУ лицея №3 г.Минеральные Воды
3. Нерсесян Нуне Рафаеловна, учитель биологии МКОУ гимназии №2 г.Минеральные Воды

Руководитель
отдела общего образования				            А.А. Яцына

				Приложение 4
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по праву.

1. Севумян Габриэль Манвелович, учитель истории МБОУ СОШ №20 г.Минеральные Воды (председатель)
2. Кобзарева Екатерина Алексеевна, учитель истории МБОУ СОШ №1 г.Минеральные Воды
3. Чендолеева Наталья Андреевна, учитель истории МКОУ СОШ №14 х.Красный Пахарь

Руководитель
отдела общего образования				            А.А. Яцына

					Приложение 5
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по английскому языку.

1. Болотова Елена Викторовна, учитель английского языка МБОУ СОШ №7 г. Минеральные Воды(председатель)
2. Погосова Рузанна Шамоевна, учитель английского языка МКОУ СОШ № 9 с.Розовка
3. Воробьёва Софья Сергеевна, учитель английского языка МБОУ СОШ №3 с.Гражданское

Руководитель
отдела общего образования				            А.А. Яцына

				Приложение 6
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по немецкому языку.

1.  Дибижева Рита Владимировна, учитель немецкого языка МБОУ СОШ №1 г.Минеральные Воды (председатель)
2. Ерошенко Лариса Александровна, учитель немецкого языка МКОУ СОШ №4 имени Героя России А.Скрябина
3. Колодяжная Наталья Николаевна, учитель немецкого языка МБОУ гимназии № 103 г.Минеральные Воды

Руководитель
отдела общего образования				            А.А. Яцына

					Приложение 7
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по французскому языку.

1. Шавырко Ирина Алексеевна, учитель французского языка МБОУ гимназии № 103 г.Минеральные Воды (председатель)
2. Верецкая Лидия Андреевна, учитель французского языка МКОУ гимназии №2 г.Минеральные Воды
3. Меленчук Наталья Владимировна, учитель французского языка МБОУ лицея №3 г.Минеральные Воды

Руководитель
отдела общего образования				            А.А. Яцына

					Приложение 8
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по испанскому языку.

1. Меркулова Людмила Александровна, учитель английского языка МКОУ СОШ №5 г. Минеральные Воды (председатель)
2. Манучарян Лариса Артемовна, учитель английского языка МБОУ гимназии № 103 г. Минеральные Воды
3. Похожай Эльвира Ильинична, учитель английского языка МБОУ лицея №104 г. Минеральные Воды

Руководитель
отдела общего образования				А.А. Яцына

				Приложение 9
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по экономике.

1. Шендрик Наталья Ивановна, учитель технологии и экономики МБОУ гимназии № 103 г.Минеральные Воды(председатель)
2. Мачехина Ольга Викторовна, учитель экономики МКОУ СОШ №6 г. Минеральные Воды
3. Бутырина Лидия Николаевна, учитель истории и обществознания МКОУ СОШ №4 имени Героя России А.Скрябина

Руководитель
отдела общего образования				А.А. Яцына

                                                                                           Приложение 10
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по астрономии.

1. Штефанова Ольга Геннадьевна, учитель физики МБОУ лицея №3 г.Минеральные Воды (председатель)
2. Куликова Валентина Евгеньевна, учитель физики МКОУСОШ №18 п. Загорский
3. Головинская Виктория Витальевна, учитель физики МБОУ СОШ №8 с.Левокумка

Руководитель
отдела общего образования				А.А. Яцына

                                                                                           Приложение 11
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от  01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по математике.

1. Потемкина Ирина Ахмедовна, учитель математики МКОУ СОШ №5 г. Минеральные Воды (председатель)
2. Фадеева Наталья Олеговна, учитель математики МБОУ СОШ №1 г.Минеральные Воды
3. Покало Н.А., учитель математики  МБОУ СОШ №11 п. Новотерский

Руководитель
отдела общего образования				А.А. Яцына

                                                                                   Приложение 12
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по химии.

1. Перепелицина Людмила Васильевна, учитель химии МКОУ СОШ №4 имени Героя России А.Скрябина (председатель)
2. Устинович Елена Владимировна, учитель химии МБОУ лицея №3     г. Минеральные Воды
3. Андриенко Татьяна Сергеевна, учитель химии МКОУ СОШ №5                г. Минеральные Воды

Руководитель
отдела общего образования				А.А. Яцына

                                                                                   Приложение 13
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по искусству(МХК).

1. Захарова Елена Викторовна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №111 г.Минеральные Воды (председатель)
2. Сабинина Лариса Ивановна, учитель МХК МКОУ СОШ №4 имени Героя России А.Скрябина
3. Чунченко Светлана Викторовна, учитель МХК МКОУ СОШ №6 г.Минеральные Воды

Руководитель
отдела общего образования				А.А. Яцына

                                                                                   Приложение 14
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по физике.

1. Штефанова Ольга Геннадьевна, учитель физики МБОУ лицея №3 г.Минеральные Воды (председатель)
2. Головинская Виктория Витальевна, учитель физики МБОУ СОШ №8 с.Левокумка
3. Кораблева Татьяна Николаевна, учитель физики МБОУ СОШ №7 с.Марьины Колодцы

Руководитель
отдела общего образования				           А.А. Яцына

                                                                                   Приложение 15
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по технологии.

1. Леглова Инна Александровна, учитель технологии МКОУ гимназии №2 г.Минеральные Воды (председатель)
2. Зайцева Нина Анатольевна, учитель технологии  МБОУ СОШ №1 г.Минеральные Воды
3. Юдина Ирина Ивановна, учитель технологии МБОУ лицея №3 г.Минеральные Воды

Руководитель
отдела общего образования				           А.А. Яцына

                                                                                   Приложение 16
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по биологии.

1. Ковшова Ирина Анатольевна, учитель биологии МКОУ СОШ №4 имени Героя России А.Скрябина (председатель)
2. Горячкина Ольга Юлиановна, учитель биологии  МБОУ СОШ №1 г.Минеральные Воды
3. Шамилова Лилиана Шамиловна, учитель биологии  МБОУ СОШ №7 г.Минеральные Воды

Руководитель
отдела общего образования				           А.А. Яцына

					Приложение 17
		                                                            к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по географии.

1. Небораченко Лариса Николаевна, учитель географии МБОУ СОШ №3 с.Гражданское (председатель)
2. Овчаренко Луиза Валентиновна, учитель географии МКОУ СОШ №4 имени Героя России А.Скрябина
3. Сидюк Любовь Афанасьевна, учитель географии МБОУ СОШ №7 г.Минеральные Воды

Руководитель
отдела общего образования				           А.А. Яцына

                                                                                   Приложение 18
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по истории.

1. Рыбченко Надежда Николаевна, учитель обществознания МБОУ СОШ №3 с.Гражданское (председатель)
2. Туркова Ольга Ивановна, учитель обществознания МКОУ СОШ №5                   г. Минеральные Воды
3. Дирина Лариса Робертовна, учитель обществознания МБОУ лицея №104 г. Минеральные Воды

Руководитель
отдела общего образования				           А.А. Яцына

                                                                                   Приложение 19
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по обществознанию.

1. Приходько Наталья Олеговна, обществознания МКОУ СОШ №17                      с. Сунжа (председатель)
2. Бондарева Валентина Данииловна , учитель обществознания МБОУ лицея №104 г.Минеральные Воды
3. Кирьянова Елена Юрьевна, учитель обществознания МБОУ СОШ №11         п. Новотерский

Руководитель
отдела общего образования				           А.А. Яцына

                                                                                   Приложение 20
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по физической культуре.

1. Белозерцева Екатерина Николаевна, учитель физической культуры МКОУ СОШ №14 х.Красный Пахарь (председатель)
2. Терясова Ирина Олеговна, учитель физической культуры МКОУ гимназии №2 г.Минеральные Воды
3. Мартыненко Людмила Евгеньевна, учитель физической культуры МБОУ СОШ №7 г.Минеральные Воды

Руководитель
отдела общего образования				           А.А. Яцына

                                                                                   Приложение 21
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по ОБЖ.

1. Козицин Артур Олегович, учитель ОБЖ МКОУ СОШ №14 х.Красный Пахарь(председатель)
2. Белик Елена Викторовна, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ №1 г.Минеральные Воды
3. Арбузова Ольга Анатольевна, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ №11  п. Новотерский

Руководитель
отдела общего образования				           А.А. Яцына

                                                                                   Приложение 22
		                                                       к приказу управления образования
							администрации Минераловодского
							городского округа от 01 сентября 2017 г.
[bookmark: _GoBack]							№865

Состав экспертов
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по информатике и ИКТ.

1. Епифанцева Инна Владимировна, учитель информатики и ИКТ МБОУ гимназии № 103 г. Минеральные Воды (председатель)
2. Гарибян Анаит Овиковна, учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 1 г. Минеральные Воды
3. Бабицкая Елена Николаевна, учитель информатики и ИКТ МКОУ СОШ №4 п.Анджиевский

Руководитель
отдела общего образования				           А.А. Яцына